
 
 
 
 
 

 
ΜΟΝΑΔΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ & ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ 
Ελπίδος 13, Πλατεία Βικτωρίας , 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203813, 8203815, 8203806 
13, Elpidos Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203813, 8203815, 8203806 

E-mail: internship@aueb.gr  https://www.aueb.gr/el/internship 

 

 

Αθήνα, 13.02.2024 

ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  

ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ» 

ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΚ. ΕΤΟΣ 2023 – 2024 

ΓΙΑ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ: 

Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας 

Πληροφορική 

 

Στα πλαίσια της διαφάνειας και της ίσης μεταχείρισης και μη διάκρισης των συμμετεχόντων στο 

πρόγραμμα «Πρακτική Άσκηση Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών ακ.ετών 2022-2023 και 2023-2024», 

συγκροτήθηκαν οι Επιτροπές Πρακτικής Άσκησης ανά τμήμα οι οποίες εκδίδουν τα οριστικά αποτελέσματα 

αξιολόγησης των αιτήσεων συμμετοχής στο πρόγραμμα «Πρακτική Άσκηση Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών ακ.ετών 2022-2023 και 2023-2024» Εαρινού Εξαμήνου Ακ. Έτους 2023 – 2024 με βάση τα κριτήρια 

επιλογής που έχουν οριστεί και εγκριθεί από τις Συνελεύσεις των τμημάτων. 

 

Οι  Επιτροπές Πρακτικής Άσκησης των Τμημάτων αφού έλαβαν υπόψη: 

1. Τα κριτήρια επιλογής φοιτητών βάσει του κανονισμού υλοποίησης Πρακτικής Άσκησης. 

2. Τα Πρακτικά Αξιολόγησης Ενστάσεων στα Τμήματα ΟΠΑ όπου υποβλήθηκαν ενστάσεις. 

3. Τις ακυρώσεις αιτήσεων που δέχθηκαν τα Τμήματα. 

 

Αποφάσισαν τα παρακάτω: 

  



 

ΤΜΗΜΑ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 09/02/2024 Πρακτικό αξιολόγησης Ενστάσεων (Αρ.Πρωτ. 1275 – 12/02/2024) επί των 

προσωρινών αποτελεσμάτων το οποίο έκρινε ως ακολούθως: 

Η ένσταση με Αρ.Πρωτ. 977/01.02.2024 του/της φοιτητή/τριας με ΑΜ 5190044 απορρίπτεται καθώς 

το περιστατικό κλοπής που αναφέρεται στα υποβληθέντα δικαιολογητικά ως αιτία παρακώλησης της 

εμπρόθεσμης αίτησης, έλαβε χώρα στις 08/01/2024, δηλαδή πριν τη λήξη της περιόδου αιτήσεων, η 

οποία ήταν από 27/12/2023 έως και 10/01/2024. Σημειώνεται επίσης πως εντός της ανωτέρω 

προθεσμίας υποβολής αιτήσεων καμία προσπάθεια επικοινωνίας δεν έγινε εκ μέρους του/της 

φοιτητή/τριας με το Γραφείο Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης του Πανεπιστημίου. 

 

2. Την από 29.01.2024 υπεύθυνη δήλωση ακύρωσης αίτησης πρακτικής άσκησης του/της 

φοιτητή/τριας με ΑΜ 5200016 και την από 04.02.2024 υπεύθυνη δήλωση ακύρωσης αίτησης 

πρακτικής άσκησης του/της φοιτητή/τριας με ΑΜ 5190186. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει τον παρακάτω πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης 

αιτήσεων φοιτητών για να συμμετάσχουν στο πρόγραμμα «Πρακτική Άσκηση Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών - Τμήμα Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας» του Εαρινού εξαμήνου Ακ. Έτους 2023- 

2024:

 

Δεν υπάρχει λίστα επιλαχόντων. 

 

Α/Α

Αριθμός 

Μητρώου

Κριτήρια 

Αποκλεισμού 

(ΒΑΣΙΚΕΣ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙ

Σ 

ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ)

 Έτος 

σπουδών  

Μέσος Όρος              

*των μαθημάτων 

στα οποία έχουν 

εξεταστεί 

επιτυχώς οι 

φοιτητές μέχρι 

και την 

προηγούμενη 

εξεταστική

Σύνολο μονάδων 

(ECTS) φοιτητή    

*από τα 

μαθήματα που 

έχει εξεταστεί 

επιτυχώς μέχρι 

και την 

προηγούμενη 

εξεταστική

Πιστωτικές 

μονάδες 

(ECTS)  που 

απαιτούνται 

για τη λήψη 

πτυχίου

Κριτήριο Α 

(Μ.Ο. * 10)

Κριτήριο 

Β (ECTS)

Κριτήριο Γ 

(Έτος)
Βαθμολογία

1 5200136 27/23 4 7,63 162 240 76,3 67,5 100 77,79

2 5200277 31/23 4 7,47 186 240 74,7 77,5 100 77,51

3 5200072 32/23 4 7,17 192 240 71,7 80 100 75,36

4 5200043 27/23 4 7,3 162 240 73 67,5 100 75,15

5 5200073 27/23 4 7 162 240 70 67,5 100 72,75

6 5190197 39/34 5 6,72 234 240 67,2 97,5 90 72,51

7 5190034 35/34 5 6,76 210 240 67,6 87,5 90 71,83

8 5200107 26/23 4 6,9 156 240 69 65 100 71,70

9 5200153 29/23 4 6,79 174 240 67,9 72,5 100 71,57

10 5190099 34/34 5 6,75 204 240 67,5 85 90 71,50

11 5190140 36/34 5 6,64 216 240 66,4 90 90 71,12

12 5200114 26/23 4 6,67 156 240 66,7 65 100 69,86

13 5200030 29/23 4 6,38 174 240 63,8 72,5 100 68,29



 

 

Τέλος, οι παρακάτω φοιτητές απορρίφθηκαν καθώς δε πληρούσαν τις προϋποθέσεις για τη συμμετοχή 

τους στο πρόγραμμα: 

 
 

 

Οι προσφερόμενες επιδοτούμενες θέσεις πρακτικής άσκησης που δεν καλύφθηκαν, θα μεταφερθούν 

στην Καλοκαιρινή Περίοδο Πρακτικής Άσκησης Ακ. Έτους 2023 – 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Αριθμός 

Μητρώου

Κριτήρια 

Αποκλεισμού 

(ΒΑΣΙΚΕΣ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ)

 Έτος 

σπουδών  

1 5200060 19/23 4

2 5200104 19/23 4

3 5200147 21/23 4

Oι φοιτητές του 4ου έτους θα πρέπει να έχουν εξετασθεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 23 

μαθήματα (δεν υπολογίζονται τα υποχρεωτικά μαθήματα Ξένης Γλώσσας)

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ

Oι φοιτητές του 4ου έτους θα πρέπει να έχουν εξετασθεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 23 

μαθήματα (δεν υπολογίζονται τα υποχρεωτικά μαθήματα Ξένης Γλώσσας)

Oι φοιτητές του 4ου έτους θα πρέπει να έχουν εξετασθεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 23 

μαθήματα (δεν υπολογίζονται τα υποχρεωτικά μαθήματα Ξένης Γλώσσας)



 

 

 

 

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 09/02/2024 Πρακτικό αξιολόγησης Ενστάσεων (Αρ.Πρωτ. 1281/12-02-2024) επί των 

προσωρινών αποτελεσμάτων το οποίο έκρινε ως ακολούθως: 

Η ένσταση με Αρ.Πρωτ. 749/26.01.2024 του/της φοιτητή/τριας με ΑΜ 3190009 απορρίπτεται 

καθώς ρητώς στην πρόσκληση αιτήσεων αναφέρεται ως εξεταστική περίοδος αναφοράς κατά την 

οποία ο υποψήφιος πρέπει να έχει περάσει τα προβλεπόμενα μαθήματα λογίζεται η εξεταστική 

περίοδος του Σεπτεμβρίου: «υπολογίζονται μόνο όσα μαθήματα έχετε περάσει μέχρι και την 

προηγούμενη εξεταστική  

περίοδο, δηλαδή την εξεταστική περίοδο του Σεπτεμβρίου 2023.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει τον παρακάτω πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης 

αιτήσεων φοιτητών για να συμμετάσχουν στο πρόγραμμα «Πρακτική Άσκηση Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών - Τμήμα Πληροφορικής» του Εαρινού εξαμήνου Ακ. Έτους 2023- 2024: 

ΑΠΟΔΕΚΤΟΙ ΜΕ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΕΣΠΑ 

Α/Α 
Αριθμός 

Μητρώου 

Κριτήρια 
Αποκλεισμού 

(ΒΑΣΙΚΕΣ 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ) 

 Έτος 
σπουδών   

Μέσος Όρος              
*των 

μαθημάτων 
στα οποία 

έχουν 
εξεταστεί 

επιτυχώς οι 
φοιτητές 

μέχρι και την 
προηγούμενη 

εξεταστική 

Σύνολο 
μονάδων 

(ECTS) 
φοιτητή    
*από τα 

μαθήματα 
που έχει 
εξεταστεί 
επιτυχώς 

μέχρι και την 
προηγούμενη 

εξεταστική 

Πιστωτικές 
μονάδες 

(ECTS)  που 
απαιτούνται 
για τη λήψη 

πτυχίου 

Κριτήριο 
Α (Μ.Ο. 

* 10) 

Κριτήριο 
Β (ECTS) 

Κριτήριο 
Γ (Έτος) 

Βαθμολογία 

1 3190136 22/22 5 8,85 180 240 88,5 75 90 87,30 

2 3200092 21/22 4 8,38 172 240 83,8 71,67 100 84,21 

3 3200228 22/22 4 8,07 187 240 80,7 77,92 100 82,35 

4 3200179 20/22 4 7,89 158 240 78,9 65,83 100 79,70 

5 3190064 21/22 5 7,21 196 240 72,1 81,67 90 74,85 

6 3190052 21/22 5 7,1 195 240 71 81,25 90 73,93 

7 3190237 22/22 5 6,84 216 240 68,4 90 90 72,72 

8 3190257 20/22 5 6,8 212 240 68 88,33 90 72,23 

9 3200090 21/22 4 6,98 151 240 69,8 62,92 100 72,13 

10 3200083 21/22 4 6,72 171 240 67,2 71,25 100 70,89 

11 3180146 21/22 6 6,51 232 240 65,1 96,67 80 69,75 

12 3190049 20/22 5 6,6 176 240 66 73,33 90 69,13 



 

13 3190084 20/22 5 6,52 176 240 65,2 73,33 90 68,49 

14 3160029 21/22 8 6,56 232 240 65,6 96,67 60 68,15 

15 3180138 20/22 6 6,19 205 240 61,9 85,42 80 66,06 

16 3160171 20/22 8 6,35 174 240 63,5 72,5 60 64,05 

 

Δεν υπάρχει λίστα επιλαχόντων. 

Τέλος, οι παρακάτω φοιτητές/τριες απορρίφθηκαν καθώς δε πληρούσαν τις ελάχιστες ακαδημαϊκές 
απαιτήσεις για τη συμμετοχή του/της στο πρόγραμμα: 
 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 

Α/Α 
Αριθμός 

Μητρώου 

Κριτήρια 
Αποκλεισμού 

(ΒΑΣΙΚΕΣ 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ) 

 Έτος 
σπουδών   ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

1 3190009 19/22 5 

Οι φοιτητές/τριες πρέπει να βρίσκονται μετά το ΣΤ' εξάμηνο και 
να  έχουν εξεταστεί επιτυχώς σε όλα τα υποχρεωτικά μαθήματα 

πλην το πολύ δύο (2), 

2 3210027 18/22 3 

Οι φοιτητές/τριες πρέπει να βρίσκονται μετά το ΣΤ' εξάμηνο και 
να  έχουν εξεταστεί επιτυχώς σε όλα τα υποχρεωτικά μαθήματα 

πλην το πολύ δύο (2), 

 
 

Οι προσφερόμενες επιδοτούμενες θέσεις πρακτικής άσκησης που δεν καλύφθηκαν, θα μεταφερθούν στην 

καλοκαιρινή περίοδο Πρακτικής Άσκησης Ακ. Έτους 2023 – 2024. 

 


